conforter à aler encontre ladite pais, accord, alliances et convenances dessusdites, et à ce avons

enconvent as noblez, à noz bonnes villes, et tous nous pays de Flandres et de Brabant, promis et

promettons, loyalment et en bonne foy, et par nous seremens, que ou cas que il ou aucuns d'eulx

le feroient ainsi, comme nous avons prié, requiz et commandé, que nous, noz hoir ne noz succes

seurs ne leur en sariens ne ne porriens savoir mal gret , ne porter maltalent , ne leur en feriens

grief ne dommaige, ains les warenderiens et garderiens, en ce faisant, contre tous, et s'aucuns de

nous justiciers, officiers ou subgés, alessent ou feissent en aucun point au contrare des convenan

ces dessusdites, corrigié seront par les huit dessusdit, en la manire que dit est. Et ce nous, contes

et dux devantdit, nous hoirs et nous successeurs, fussiens ou fussent en défaulte de eulx, qui se

roient à corrigier en la manire que dit est, nous prions, volons, et commandons as nobles et as

bonnes villes devantdit, et à tout noz peuple de Flandres et de Brabant, que il et chacun d'eulx

aident li uns à l'autre de tout leur povoir, que chil, qui fait l'aroient, soient corrigié, ainsi que dit

est, et que ces lettres le contiennent.

Et pour cause que nous, noz hoirs ou noz successeurs, fesissiens en quelconques manire que

ce fust, au contraire de la pais, de l'accord, des convenances et des alliances devantdites, que li

noble, ne les bonnes villes dessusdites, ne li peuple d'ambesdeux noz pays devantdiz, ne laissent

pour ce qu'il ne tieggnent bonne paix et accord ensamble, en la manire que ces présentes lettres

le contiennent.

Et nous, li nobles et les bonnes villes de Flandres dessusdites, à la prière et requeste et dou

commandement de nostre chier et amé seigneur Loys, conte de Flandres, de Nevers et de Rethers

dessusdit, avons enconvent et promis, par nous seremens, pour nous , nous hoirs et noz succes

seurs, à haut prince et noble Jehan, par la grâce de Dieu duc de Lottrick, de Brabant et de

Lembourg, à lui, à ses hoirs et à ses successeurs, et as nobles et bonnes villes, et à tout le pays

de Brabant, de aidier, garder et tenir fermement, sans enfraindre, toutes les choses contenues en

ces présentes lettres.

Et nous, li nobles et les bonnesvilles de Brabant dessusdites, à la prière et requeste et dou
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commandement de nous très-chier et amé seigneur Jehan, par la grâce de Dieu duc de Lottrick,

de Brabant et de Lembourg, avons enconvent et promis, par noz seremens, pour nous, nous